zf Ap. 0. S Machado
ftozj da Farmcj1
Vsr4dora PSL,

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA

TURÍSTICA DE IBIÚNA
Estado de São Pauto

Rua Maurício Barbosa Tavares Elias, 314 - 18150-000 - tbiúna - SP. Fone/Fax: (15) 3241-1266
[HUNA

www.ibiuna.sp.Ieg.br  e-mail: fale@ibiuna.sp.leg.br

INDICAÇÃO N° 214 de 2023

Indico a Mesa, dispensada as formalidades regimentais,

seja a presente encaminhada ao Chefe do Executivo Municipal, bem como a

Secretaria Municipal de Educação, tome com certa urgência as devidas

providências de reparos ou reforma do telhado, do forro e das colunas do

corredor da Escola Municipal Prefeito Seme Issa, localizada no Bairro Piaí, em

nosso Município.

Justificativa

Justifica-se a presente indicação, pois este Vereador foi

procurado pela Diretoria da Escola e por alguns pais de alunos, os quais

relataram que a situação da escola é de total precariedade, comprometendo a

segurança dos 292 alunos e a equipe de funcionários.

Vale ressaltar, que a Diretoria da Escola busca

incansavelmente ao órgão competente para que os referidos reparos sejam

realizados, porém até a presente data não logrou êxito, conforme cópia de

documentos e fotos em anexo.

Desta forma, a solicitação de reparos ou reforma é

imprescindível para o bem-estar de todos que trabalham e estudam na escola.

SALA DAS SESSÕES, VEREADOR RAIMUNDO DE

ALMEIDA LIMA, EM 25 DE NOVEMBRO DE 2023.

ANTÔNIO REGI NALDO FIRMINO
Vereador

Vereador - PP

Antônio Reginaldo Firmino (Naldo)
Fone: (15) 99744-4463

1 ~ £IAIS tJ 1

i 	 a LJrJ
c:;í

RU.3 )< '1 d NJ c ... m b r c, ri 220 - C ri t r
( 5) Za8-~5Z 	 htmit.C"

E.M: Prefeito Seme Issa- CIE: 81036
Endereço: Rodovia Presidente Tancredo de Almeida Neves n° 1000 - Bairro Piai

E-mail: emprefeitosemeissagmail.com
Telefone(s): (15)3294-5136! Whatsapp: (11)96187 2307

lbiúna, 23 novembro de 2023

OFÍCIO N° 92/2023

ILMA:

Secretária Municipal de Educação

Rosa Claudia Belio de Oliveira Silva

ASSUNTO: URGENTL - Forro.

Prezada Senhora,

Venho por meio deste informar a V.Sa que os ofícios de n°s: 64/2021, 83/2021,

13/2022, 24/2022 (solicitado parecer técnico de responsável), 14/2023 e 23/2023, além de

vídeos, telefonemas e outros recursos possíveis, encaminhados aos responsáveis, ainda não

fui atendida e que a situação do forro, do telhado e das trincas na coluna do corredor estão a

cada dia causando mais apreensão e cuidado, comprometendo a segurança da equipe de

trabalho e das 292 crianças atendidas nesta Unidade Escolar. Seguem anexas as fotos.

Ressalto que nestes últimos dias de chuva o forro do pátio cedeu ainda mais e uma parte do
forro da sala 1 caiu.

Sem mais para o momento subscrevo-me

Atenciosamente,

U.E: 37

A/C Iraci Pedroso de Oliveira

Assistente de Planejamento Educacional.

J

- lé- -1